UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT                        Bình Định, ngày      tháng      năm 2021

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 141-TB/TU ngày 14/4/2021 của

Thường trực Tỉnh ủy.

                                       Kính gửi:

                                                      - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                      - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                      - BQL dự án Nông nghiệp và PTNT;

                                                      - UBND thị xã Hoài Nhơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 141-

TB/TU ngày 14/4/2021 về việc thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Hồ Quốc

Dũng - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội

đồng nhân dân tỉnh tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Thị ủy Hoài Nhơn, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Giao Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các

cơ quan liên quan, UBND thị xã Hoài Nhơn lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu

tư đối với các hạng mục cấp thiết của Cảng cá Tam Quan và Khu neo đậu tránh

trú bão Tam Quan từ nguồn ngân sách tỉnh để triển khai đầu tư xây dựng nhằm

sớm đủ điều kiện để công bố Cảng cá Tam Quan là cảng cá loại II.

 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

đề xuất UBND tỉnh bố trí nguồn vốn đầu tư cho công trình nêu trên vào kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, báo cáo UBND tỉnh để trình Ban

Thường vụ Tỉnh ủy và Hội đồng nhân dân tỉnh. Rà soát, báo cáo UBND tỉnh để

trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho chủ trương thu hồi các dự án xã hội hóa liên

quan đến Cảng cá Tam Quan không triển khai hoặc triển khai không đúng tiến độ.

Yêu cầu hoàn thành trong quý II năm 2021.

 3. Đối với các hạng mục còn lại của dự án đầu tư xây dựng Cảng cá Tam

Quan và Khu neo đậu tránh trú bão Tam Quan, giao Chủ tịch UBND thị xã Hoài

Nhơn phối hợp với đơn vị liên quan rà soát quy hoạch tỷ lệ 1/500, tổ chức đấu giá,

đấu thầu các khu đất dịch vụ, huy động nguồn lực xã hội hóa để đầu tư theo quy định.

4. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo vị liên quan thuê

đơn vị tư vấn có năng lực phối hợp với các ngành, địa phương nghiên cứu lập dự

án đầu tư, nâng cấp khắc phục hư hỏng hệ thống kè ven biển Tam Quan  đến Hoài

Hương, đề xuất xin hỗ trợ vốn Trung ương và vốn ODA.

2

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-23T09:14:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-23T09:18:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-23T11:25:34+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-23T15:18:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-23T15:18:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-23T15:18:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-23T15:18:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!